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országgyűlési képviselő

Módosító Javaslat

Dr. Kövér László

az Országgyűlés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 46!1994. (1X.30.) OGY határozat 94 . § (1)
bekezdése, valamint a 102 . § (1) bekezdése alapján az egyes energetikai tárgyú törvények
módosításáról szóló T113055 . sz. törvényjavaslathoz az alábbi

módosító javaslato t

terjesztem elő .

A törvényjavaslat 7 . pont 30. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép, egyidej ű leg az ezzel
érintett és a további szerkezeti egységek számozása és az azokra való hivatkozások
értelemszerűen módosulnak:

„7. A közművezetékek adófáról szóló 2012. évi CLXVIII. törvény módosítása

Aközművezetékekadóddiáról szóló 2012.évi CLXVIII.törvény 7 . §-ahelyébeazalábbi
rendelkezés lép :

7$ Mentes az adó alól az állam és a helyi önkormányzat. Mentes az adó alól a kizárólag az
államvau a helyi önkormányzat által. annak költségvetéséből, ellentételezett kőzszoláltatást
szolgáló közművezeték.”

Indokolás :

Az állam és a helyi ónkormányzatok költségvetéséből finanszírozott (ellentételezett)
közszolgáltatásra szolgáló közművezetékekre eső közművezetékek adóját jelenleg meg kell
fizetni, fiiggetleniil attól, hogy a közművezeték a közszolgáltató tulajdonában vagy a z
állam/ónkormányzat tulajdonában van, de a közszolgáltató üzemelteti . Ez az adó végső soron
az államot vagy a helyi önkormányzatot terheli, amelyet szolgáltatási díjként vagy ha a
törvény ezt tiltja, támogatásként meg kell fizetnie a közszolgáltatónak (pl . a kötelező
közvilágítás közszolgáltatás esetében) .

Különösen jelentős fizetési kötelezettség jelentkezett a Fővárosi önkormányzat 2013 . évi
költségvetésében (707 millió forint a közvilágítási közművezetékek adója miatti költségvetési
teher) . A javasolt megoldással a közvilágítás közmühálózata a fővárosban mentesül a
közművezeték adó megfizetése alól . A fővárosban - egyedi megoldásként - nem a hálózat i
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engedélyes a közvilágítási hálózat tulajdonosa, hanem a közvilágítási feladatot ellátó önáll ó
gazdasági társaság . A közvilágítási hálózat a települések túlnyomó többségében az eloszt ó
hálózattal párhuzamos hálózatként önállóan nem tárgya a közm űvezetékek adójának, a
fővárosban ugyanakkor — annak ellenére, hogy a közvilágítási hálózat jelentős része az elosztó
hálózati engedélyes tulajdonában lév ő kábelkötegben fut — a közvilágítási vezeték adótárggyá
válik, mivel annak tulajdonosa a közvilágítást üzemeltető külön vállalkozás, A jelenleg i
szabályozás a f ivárosban ugyanakkor — a szabályozás eredeti szándékával szemben — kizárj a
az alanyi adómentesek köréb ől a Fővárosi önkormányzatot azáltal, hogy a közvilágítás díjá t
nem a lakosság vagy más fogyasztók fizetik meg, hanem az önkormányzat. Ebből
következően közvetetten az önkormányzat fizeti meg az adót a szolgáltatás ellentételezésében .

A javaslat hatására megszűnnek az ilyen jellegű terhek a vidéki önkormányzatok
költségvetésében is, amennyiben az adóterhet a közszolgáltató jogosult volt a megrendelő
önkormányzatra hántani . Továbbá a javaslat következtében az állami (központi) költségvetést
sem terhelné olyan fizetési kötelezettség, amelyet kizárólag állami költségvetésb ől
finanszírozott (ellentételezett) közszolgáltatásra szolgáló közművezetékek üzemeltetőjétől adó
formájában visszakap a költségvetés .

Budapest, 2013. november 19 .

Dr. György István
országgyűlési képviselő
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